M. Tullius ad Caesarem iuniorem lib. I: * * * in singulas tegulas inpositis [sescenti] sescenties confici posse. — et in Verrem actione secunda: permagnam eum dicere ex illa re pecuniam con- 5 fici posse. — Lucilius lib. XXVI:

nónne multitúdinem
tuórum, quam in album índidiste déxtra, confecí tibi?

|| Conficere, facere. Terentius in Phormione:

bonás me absente hic cónfecistis nuptias.

10

M. Tullius in Hortensio: ea facultas maioribus nostris erat, qui confectis senatusconsultis. — et Tusculanarum lib. I: nihil est enim apud istos, quod non eorum turba conficiat. || Conficere, explicare. M. Tullius de officiis lib. II: honestatis pars confecta est, quam tibi cupio esse notissimam. || Conficere, consumere, 15 finire. Terentius in Phormione:

ne cum híc non videant mé, conficere crédant argentúm suum.

M. Tullius ad Caesarem iuniorem lib. I: bellum, ut opinio mea fert, consensu civitatis confectum iam haberemus. — Lucilius lib. XXX:

20

conficit ipse comestque.

M. Tullius in Hortensio: quae est enim confectio valitudinis, quae deformatio corporis?

3 M. Tullius ad Caes. iun. I || 4 de praet. urb. 52, 138 || 6 Lucilius l. XXVI || 9 II, 1, 28 || 11 M. Tullius Hortensio || 12 I, 11, 22 || 14 II, 3, 9 || 16 V, 5, 11 || 18 M. Tullius ad Caes. iun. I || 20 Lucilius sat. l. XXX || 22 M. Tullius Hortensio.

3 lacunam indicavit **M.** — 4 inpotis, m. 2 impositis, **L.** — sescenti **om.** **L.**, **H₁**, **Gen.**, **B.** — sescenti et **pr.** **L.** — **cet.** cf. **Cass. Dion.** **XLVI**, 31. — 5 permagna **Gen.** — meum **Gen.**; **H₁**. — iha **B₁**; ilia **B₂**; **Gen.**; **L₁**; **H₁**. — 7. 8 nonne **Duebnerus**, non te **cdd.** — tuorum **bis**, sed **posteriore** **deleto**, **G.** — indidisti **Duebnerus**; indidit a (indita, **supra scr.** m. 2 altero di, **L.**, in quo post a rasura) **cdd.** — dextera **ídem**; dextra **ed.** **princ.** — confeci tibi **Duebnerus**; conficis ibi **cdd.** (tibi **I. Dousa**). — 9 formione **cdd.** — 12 senatusconsultis; f. post hoc v. hausta quaedam. — **I**; VI **C.**, **Gen.**, **B** (V **L₂**, **H** post ras.). — 13 quod **B.**, **Gen.**, **pr.** **H**; quos **rell.** — eorum; atomorum **cdd.** **Cic.** — n. in eorum, **om.** **turba**, **B₁**. — 14 honestatis **B.**, **Gen.**, **H₁**; onestatis **A**; honestitatis **rell.** — 15 quam quidem tibi **cdd.** **Cic.** — consumere; erat cum rescribendum ducerem consummare; sed certe ad primum exemplum tertiumque et quartum bene quadrat id quod traditum est. — 16 terrentius **pr.** **L.** — formione **cdd.** **pr.** **B.** — 17 ne **om.** **cdd.** — nec conf. **B.** — 19 fert **v.**; feret **pr.** **L.**, **H₂**; ferret **rell.** — fert et consensus **non bene** **Me**; fert, ex consensu **Orellius**. — Lucilius; cf. 81 l. comest cum comm. — 21 confecit **h.** **l.** **cdd.** — comesque **H₁**. — 22 enim **om.** **L.** — confessio **cdd.** **pr.** **H₂**, — quae enim conf. est **Augustin.** contra **Iulian.** **Pelagian.** IV, 14, 72. — valitudinis (*ut consultudo*) **C.**, **Gen.** — 23 quae deformatio coloris et corporis **Augustin.**

CONCEDERE, dare vel permettere. M. Tullius in Verrem actione
25 prima: da mihi hoc; concede, quod facile est. — Vergilius
lib. VII:

concessit in iras
ipse deum antiquam genitor Calydonia Diana.

Terentius in Adelphis:

30 hui!
metaústi, nunc si dé tuo iure cóncessisses paúlum.

Lucilius lib. XXVIII:

concédat homini id quod velit; deléiat.

M. Tullius de officiis lib. III: si negent, omnia turpia per se
35 ipsa fugienda esse concedant. || Concedere, credere vel consen-
tire. Terentius Phormione:

1 numquamne hodie concedés || mihi
neque intelleges?

Lucilius lib. XXVII:

mi concedere únum atque in eo dáre quod spectatúr manus.

⁵ || Concedere, recedere vel cedere. Terentius in Hecyra:

hic video me invisam esse inmerito: tempus est concédere.

Afranius [in] Incendio:

atque etiam incedit hoc: procul concéssero.

Caecilius Tithe:

hic dūm abit, huc concéssero.

Cicero *Tusculanarum* lib. IIII: ut [cum] magnitudinei medicinae doloris magnitudo concederet.

24 Divinat. 7, 23 || 26 Aen. VII, 305 || 29 II, 2, 8 || 32 Lucilius 1.
XXVIII || 34 III, 9, 39 || 36 V, 3, 22 || 3 Lucilius 1. XXVII || 5 IV, 2, 21 || 7
Afranius Incendio || 9 Caecilius Tithe || 11 IV, 29, 63.

25 primus *L*; *Gen*. — 26 VI *L*, *Gen*. — 27 in oras *B*. — 28 atiquam *Gen*, pr. *H*. — Calidona *L*. — 29 torrentius pr. *L*. — adelfis *C*, *Gen*; non *B*. — 30 ut *B*. — 31 si nunc *cdd*. *Ter*. — concessesses *L*; *Gen*. — 32 *Luc*; cf. 277 *l*. delenitus; 301 eligere. — 34 negent *Cic*; neglegent *cdd*. (negleglent pr. *L*). — 35 vel consistere *A*, *B*, *Gen*; vél cedere, *supra ced*. *scr*. consentire, *H*. — 36—5 *illa* Terentius — vel cedere in *mrg*. *suppl*. *H*. — 36 formione (in F. ed. *Bas*; *Bh*) *cdd*. — 1 numquamne h. *Ter*; numquam me hoc die (odiae *A*) *cdd*. — 2 intellegis *B*. — 4 mihi (vel id) *Corpetus*; in *cdd*. — unum; num pr. *G*. — atque; post at *rasura* in *B*. — quod spectatur *M*; quo superatur *cdd*. — 5 torrentius *L*. — 6 merito *cdd*. — est me *Bemb*. — 7 in om. *B*, *Gen*, *L*, *H*. — 8 atque ideo etiam *B*. — ellam *Lipsius*, eccum *Gulielm*. sine causa. — incedit *Gulielmius Verisim*. I, 2; *Lipsius* *Eistol*. *Quaest*. II, 22; intendit *cdd*; f. tendit. — hoc pro hac, quod *Lipsius* reposuit. — 9 tithe *cdd*. — 11 magnitudinei; magnitudini *cdd*. *Cic*; cum magnitudine (magnitudime pr. *Gen*) *Non*. — emedicine *L*; medicae *Gen*, *H*; medice *B*.

CONSEQVI significat sequi. Vergilius lib. V:
quem deinde Cloanthus
consequitur.

M. Tullius de officiis lib. III: ex quo intellegi debet illum
mentis agitatione investigationeque earum rerum quas cogitando con-
sequebatur neque otiosum nec solum umquam fuisse. || Consequi,
adipisci. M. Tullius Epistularum ad Caesarem lib. I: tunc cum
ea, quae es ab senatu summo cum honore tuo consecutus. — 20
idem in Verrem actione prima: quod ego meo labore et vigiliis
consecutus sum. || Consequi, exprimere, definire. M. Tullius ad
Caesarem: extrema vero nec quanta nec qualia sint verbis conse-
qui possum.

CONSERERE dictum est miscere. Vergilius Aen. lib. II:

multaque per caecam congressi proelia noctem
conserimus.

|| Conserere, serere. Vergilius Georg. lib. II:

iuvat Ismara baccho
conserere.

M. Tullius de senectute: *nec* conditiones modo delectant, sed
etiam insitiones.

CONVENIRE, placere, constitui. Sisenna Hist. lib. IIII: signum

13 Aen. V, 152 || 16 III, 1, 4 || 19 M. Tullius Epistul. ad Caes. I || 21
I, 2, 6 || 22 M. Tull. ad Caesarem || 25 II, 397 || 28 II, 37 || 31 15, 54 || 33 Sisenna
Hist. IV.

13 Verg.; cf. 381 l. remi. — 14 cloantus cdd. — 16 IIII ed. Bas. —
17 ag. invest. Cic.; agitatione quae (a in L puncto notatum) cdd. — cogitan-
dum id. — 17. 18 sequebatur G. — nec ot. libri Cic. — 19 M. T.; cf. 320 l.
honor cum comm. — epistula (aep. L₁; m. 2: aepistola; epistola G) C, Gen.
— 19. 20 f. tum ea. — es ed. Bas.; cdd. 340; est L, H, Gen. — senatus h. l.
cdd. — honore L. — 21 actione I Gen, ed. Bas. — 23 sin verbis pr. Gen. — 25
oblitus est Non. serendi verbi significationem pro diversitate perfecti differre. quam-
quam pro sevi aliquando inventur serui. — 28 serere; ita Guietus pro inserere,
cui plane hic nullus locus; cf. supra: consequi significat sequi; pg. 299 exornare,
ornare. — 29 iubat L₁, Gen₁. — bacho A. — 31. 32 his cum Passeratum secutus
Mercerus primus intellexisset restituenda ex Cicerone ea quae sunt conditiones
et insitiones, locum aptum assignavit Quicheratus. nam feruntur pg. 273
post l. Constituere est proponere, definire. Vergilius: hominesne feraene,
quaerere constituit, et quidem sic: Constituere, instituere. M. Tullius de
senectute: conditiones (constitutiones H, Gen; in L tu supra scr.; practerea
hic m. 1 constitutionis, 2 conditione) modo delectant, sed etiam institutiones.
— non autem merito h. l. Nonii stupor arguitur a Mercero. nec enim ab
auctore illius potuisse proponi lemma tale Constituere, instituere ipsa verba
Ciceronis declarant. — 33. 34 Convenire — convenerat. — haec in cdd.
collocata pg. 263 ante illud: Calumnia rursum calliditas. — cum sequentibus
iunxit, sed ut haec in pg. 263 revocaret, ed. princ.; huc retraxit Quicheratus.
— 33 constitui Quicheratus; constituere cdd. — IIII; libro III coll. Appian.

nanctus a Papio, quod inter eos tolli convenerat. || Convenire,
35 aptum esse. M. Tullius in Hortensio: nam quod vereris, ne non
conveniat nostris aetatibus ista oratio quae spectet ad hortandum.

|| Convenire significat obvium fieri. Terentius in Eunicho:

cónveni hodie advéniens quandam méi loci *hinc* adque órdinis
hóminem.